



Styrelseprotokoll – Styrelsemöte 2018-12-12

Var: Mötesrummet, STG-hallen

Närvarande: Else Oleskog, Peter Wissinger, Lena Engstedt, Anders Huldén (del av mötet) Christina Wissinger, Lina Fänge Granfelt (del av mötet), Sandra Lindfeldt, Anette Sjö, Jakob Hartzell (del av mötet från kl 18)

Calle Myrsell från Svenska Gymnastikförbundet under del av punkt 3.

Föräldrar Åsa Hartzell och Katrin Fagerström under del av punkt 3

Frånvarande: Helene Lindgren

1) Ordföranden förklarade mötet öppnat

2) Val av sekreterare och justerare:

Mötet valde Lena Engstedt till sekreterare och till justerare Anette Sjö och Peter Wissinger.

3) Dagordningen godkändes

Gymnastikförbundets åläggande mot STG

Aterkoppling från förbundet

Styrelsen fick en återkoppling från föräldramötet som förbundet hade för föräldrar till barn i grupp blå, rosa, lila och grön den 11 december av förbundets representant Calle Myrsell. Calle har rollen som gymnastikombudsman. I frågor kopplade till uppförandekod/beteenden är Calle ett stöd för föreningar. Calle har inte varit aktivt involverad i detta ärende förrän föräldramötet

På föräldramötet deltog från förbundet: Calle Myrsell, Johan Fyrberg, Åsa Ekdahl samt Helene Alpstig (barn- och ungdoms sakkunnig).

Calle har inte varit inblandad i sakfrågan tidigare. Och refererade kort till förbundets sida om bakgrunden till ärendet. Calle berättade att ursprunget till ärendet är att det kommit starka signaler om risker för fysiska och psykiska skador.

På föräldramötet deltog ca 30 föräldrar. Mötet avslutades med att föräldrar frivilligt kunde fylla i en enkät anonymt. 22 svar har inkommit. STG kommer att få ta del av resultatet av enkäten.

Styrelsen har fått de bilder som visades på föräldramötet och Calle går igenom bild för bild vad som togs upp.

Föräldrarna hade förväntat sig att det var något riktigt stort som hade föranlett skrivelsen och föräldramötet. men förstod på mötet att syftet snarare var att sätta in förebyggande aktiviteter för att undvika skador och att gymnaster slutar i "förtid".

Våldspyramiden: Status i föreningen, de två nedersta stegen.

Under redogörelsen av vad som togs upp på föräldramötet identifierades att information som gavs till föräldrar inte överensstämmer med information som kommit från förbundet till styrelsens representanter och föreningschef under höstens dialog. Ett exempel var att de varningssignaler som har identifierats inte behöver vara kopplade till tränare. Under höstens dialog har föreningens tränare pekats ut som ansvariga. Ett annat exempel var information som Else, Peter och Christina har efterfrågat under hösten i form av statistik över skadeläget i viss mån visades på föräldramötet. Dessa uppgifter var nya. På frågor från föräldrar om styrelsen hade fått samma information var svaret ja, vilket inte stämmer.

Vi kan under redovisningen konstatera att det finns kommunikationsproblem mellan förbundet och styrelsen.

På föräldramötet redovisades ett erbjudande om fysiologisk och psykologisk screening, möjligt att genomföra skyndsamt (dvs januari/februari).

Kommer förbundet skicka ut mer information till föräldrarna? Vet ej.

Återkoppling från föräldrar

Återkoppling från föräldramötet av representanter för föräldrarna, Åsa Hartzell och Catherine Fagerberg. Åsa och Catherine har frågat övriga föräldrar om det är ok att de är på detta möte och återkopplar från gårdagens möte vilket det var.

Många föräldrar var med på mötet igår.

Bild Skadebilden från ett fysioperspektiv, Gymnastikförbundet berättar att:
*Den 16/10 i år kom en medicinsk ansvarig/fysioterapeut som meddelar till förbundet om skador i föreningen och tycker sig se en skadebild som på något sätt skiljer sig från andra föreningar i den här nivån och det gäller det senaste året. Skadebilden är lite mer frekvent.
Och de vet att det har kommit in mycket nya gymnaster från andra föreningar under det här året och vi vet att det kan ha kommit in skador från andra håll, vi beskyller inte STG för den här skadebilden. Samma gymnast har återkommit med samma skador.
Vi har erbjudit en screening och en dialog har skett mellan förbund och förening och att ingen har sagt nej utan att diskussionen mer har handlat om formen för screeningen.
Ingen konsensus har uppnåtts och förbundet skickar därefter ut inbjudan till föräldramöte.*

Vid bilderna från gårdagens möte avseende våldspyramid och när röster från barn/föräldrar lästes upp fick föräldrarna en insikt att situationen inte handlar om allvarliga brott eller sexuella övergrepp. Även om de röster som lästes upp också ska tas på allvar.

En reflektion från föräldrarna var att många av rösterna är frågor som borde vara naturligt att de sker i dialog mellan förälder, tränare/föreningschef/styrelse.
Det fanns ingen enighet i föräldragruppen att tränarna ignorerar skador, bilden var att tränarna tar skador på stort allvar.

Bild från föräldramötet: Vad är vad: försök till analys
Rekommendation antal gymnaster per tränare (gäller förmodligen inte helt för elitAG), 2 tränare på 15 gymnaster. Men på den här nivån fler tränare än så, de (förbundet) specificerade inte antal.

Det kan vara bra att fråga ett barn vem som är ansvarig för deras träning. Föräldrarna återgav för oss i styrelsen exempel på hur utvecklingssamtalen sker, vilket i dessa exempel ger en bild av systematiskt och individanpassat arbetssätt.

Föräldrarna var starkt kritiska mot förbundet eftersom föräldrarna inte delar problembilden. Johan Fyrberg, "förbundet" kan också se att det inte har gått helt rätt i ärendet/ kommunikationen men att de vill gymnasterna väl.

Våldspyramiden: var befinner sig STG just nu i pyramiden. Enligt förbundet befinner sig STG i den nedre delen, det är föreningsfrågor men i det här fallet har de kommit till förbundet och då har vi (förbundet) adresserat dem.

Förbundet berättade om ett erbjudande om en frivillig screening. Både fysisk och psykologisk screening.

Förbundet erbjuder sig att ta halva kostnaden. Föräldrarna uppfattade det som att föräldrarna står för den kostnad som förbundet inte står för.

På en fråga från föräldrarna om man gör detta i alla föreningar var svaret nej, det finns inte ekonomi för det.

Föräldrar uttryckte en oro för våra tränare. Det hade förbundet inga svar på, de ansåg att de inte var deras bord. De var försiktiga att kritisera STG.

Här avslutades återkopplingen från föräldrarna från föräldramötet. Och en kort diskussion om situationen fördes med föräldrarepresentanterna.

Föräldrarna efterfrågar vad de kan göra för att bidra till att skapa en situation så att träningen kan återupptas. Tränarna har föräldrarnas stöd. Föräldrar och gymnaster har ett stort behov av att se en tydlig väg tillbaka till träning .

Vilken återkoppling kan de ge till övriga föräldrar; Vi har emottagit föräldrarnas återkoppling och lyssnat in deras åsikter och reflektioner från mötet vilket vi är mycket tacksamma för. Styrelsen kommer att överlägga och återkommer med beslut till samtliga föräldrar.

Styrelsens diskussion efter Calles och föräldrarnas återkoppling.

Efter att styrelsen fått återkoppling från både förbundet och föräldrar från gårdagens föräldramöte hölls en diskussion om behov av åtgärder.

Förbundets och föräldrarnas redogörelse stämmer i stort överens avseende fakta. Lägesbilden utifrån våldspyramiden är tydlig. Det finns varningssignaler i den nedre delen av pyramiden. Detta är frågor som normalt ska hanteras på föreningsnivå vilket vi som förening också har förmåga till.

Utifrån diskussionen beslutades följande:

1. Utifrån den information som styrelsen har fått idag från förbundets representant och föräldrarepresentanterna har styrelsen fullt förtroende för föreningschef och tränarstaben. Träning kan komma igång selektivt och där vi kan säkerställa ett bra träningsförhållande för gymnast och tränare. Föreningschef och Roberto tar fram planen. Föreningsledning kommunicerar till de berörda grupperna.
2. Styrelsen föreslår ett möte med förbundet och förbundets inblandade parter och styrelsen och med en oberoende moderator för att gå igenom händelseförloppet under hösten för att kunna lämna det bakom oss och påbörja ett arbete att bygga upp förtroendet mellan förening och förbund igen.
3. Vi ber förbundet om en kommunikation och återkoppling till föräldrarna utifrån genomfört föräldramöte och enkätsvaren. Kommunikationen behöver styrka det som kom fram vid föräldramötet, där lägesbilden ligger i den nedre delen av våldspyramiden och handlar om varningssignaler. Förbundet behöver även uttrycka sitt förtroende för föreningens verksamhet och tränare då vi upplever att det har tagit skada av förbundets agerande i samband med utskick till styrelse

och inbjudan till förbundets föräldramöte.

4. Förbundets erbjudande om screening:

- a. Vi ställer oss positiva till frivillig fysiologisk screening. Erbjudandet från förbundet är dock utformat så att föreningen inte kommer att kunna få information som gör att vi kan utveckla och förbättra träning och verksamhet. För att en fysiologisk screening ska vara användbar behöver vi få återkoppling på individuell nivå för att kunna anpassa den individuella träningsplanen. Förbundets erbjudande avser anonymiserat resultat.
- b. Den psykologiska screeningen anser vi inte är nödvändig då lägesbilden som är presenterad inte motiverar en sådan generell screening. Gymnastikförbundet har återkopplat att detta är en föreningsfråga och primärt handlar om förebyggande åtgärder.
- c. Fysiologisk och psykologisk screening av tränarna är inte befogat utifrån den information som har framkommit.
- d. På grund av styrelsen beslut i punkterna 4a-c ovan kommer föreningen att avböja förbundets erbjudande om screening. Föreningen kommer istället att genomföra en egen fysiologisk screening i egen regi. Screeningen kommer att vara frivillig.

Lina Fänge Granfelt reserverade sig till styrelsens beslut och anser att STG ska anta förbundets erbjudande.

5. Vi ser ett behov av att stärka kommunikation/förtroende mellan tränare/föreningsledning och föräldrar. Ett steg är att ytterligare klargöra våra olika roller och spelregler mellan oss. Föreningsledningen får i uppdrag att ta fram en överenskommelse/kontrakt gymnast/förälder/förening för tävlingsverksamhet inom AG och trupp.

4) Nästa möte

Nästa styrelsemöte: måndag 17 december kl 18.

5) Ordföranden förklarade mötet avslutat

Vid protokollet

Justeras



Lena Engstedt



Anette Sjö

Justeras



Peter Wissinger